
UCHWAŁA NR L/402/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Czerniejewo w zakresie 

dożywiania” na lata 2019 - 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz.40) oraz art. 17 ust.2 pkt 4 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniającej uchwałę  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023” (M. P. z 2022 r., poz.1287) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Punkt 4 załącznika do Uchwały Nr III/27/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 grudnia 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Czerniejewo w zakresie 
dożywiania” na lata 2019 – 2023 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Czerniejewo. Program osłonowy skierowany jest do dzieci i młodzieży, zagrożonych zjawiskiem 
niedożywienia, będących uczniami szkół podstawowych, ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych 
oraz dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, będących mieszkańcami gminy 
Czerniejewo, którym rodzice lub opiekunowie nie mają możliwości zapewniania właściwego 
wyżywienia lub nie zadbali o prawidłowe żywienie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 
uczeń albo dziecko nie spełnia warunków otrzymania pomocy społecznej oraz wymagań dochodowych 
tj. osiągania przez rodzinę dochodu do 200% kryterium dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czerniejewie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.   Przyznanie pomocy 
w tym trybie nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.  Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy 
w ramach programu osłonowego, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących 
posiłek w szkołach i przedszkolach z terenu  gminy Czerniejewo w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EE3676-6E29-46C0-BC78-0DA34690AB66. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/402/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienie dzieci 
i młodzieży. 

Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały 
pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci 
i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów 
dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesięcy kalendarzowym, a w 
miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu 
osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, który takie rozwiązania na terenie gminy będzie 
przewidywał. 

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu 
gminnym. 

Uchwałą Nr III/27/18 z dnia 27 grudnia 2018 r. Rada Miasta i Gminy Czerniejewo  uchwaliła wieloletni 
program osłonowy „Pomoc Gminy Czerniejewo w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023. 

Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podwyższyła do 200% kryterium dochodowe 
uprawniające do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 
Z uwagi na powyższe postanowiono również Uchwałą Rady Miasta i Gminy Czerniejewo podwyższyć do 
200% kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy w formie posiłku jeśli dochód nie przekracza 
200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 18 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03EE3676-6E29-46C0-BC78-0DA34690AB66. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




